Ein Aperi’thC weckt die Lebensgeistcr

Schwarztrauber Eduardo Secco (biol. Anbau)

Kir

Weisswein mit Cassis

Kir Secco
Secco mit Cassis

Aperol Spritz 13,2

Aperol, Secco, Soda

Campari Orange 2

Bitter Orange alkoholfrei

Sherry Williams & Humbert Collection Sweet Cream

Burmester Tawny Portwein

Martini Bianco
Bianco, Eis

VW

3 cl Martini + 1 ¢l Williamsbirne + Eis

0,11

0,21

0,11

0,21

0,31

0,31

5cl

5cl

5cl

5cl

3,90

5,20

4,30

5,50

4,80

4,50

3,90

4,30

4,30

4,80



Deutschland

Seinen Ruf als Weinland verdankt Deutschland vor
allem der Ricsling—Rcbc. Sie stammt vom Oberrhein und aus dem
Rhcintal, wo sie schon vor der l':robcrung Germaniens durch die Rémer
von den Germanen kultiviert wurde. Durch die Rémer gclangtc
weinbauliches Know-How in diese Regjonen. Dabei brachten sie eine
ganze Rethe von antiken Rebsorten mit, die sich in
Folgczeit im gesamten linkscheinischen Germanien verbreiteten.
Schon bald waren die an Rhein und Mosel erzeugten Weine so
bekannt, dass sie zu einer emsthaften Konkurrenz fiir die im romischen
Mutterland erzeugten TroPFcn wurden.

Weingut Bernhart, Schweigen — Reghtenbach, Pfalz
WEISS/WEISSHERBST:

2013 Portugieser Weil3herbst BERNHART 0,21 4,90
halbtrocken QbA 0,51 11,70
11,6 Vol % Alkoholgehalt / 13,6 g Restzucker / 5,9 g Saure 1,01 22,10
Mitnahmepreis 12,10
2013 Riesling 0,21 5,20
trocken QbA 0,51 12,50
12,2 Vol % Alkoholgehalt / 3,8 g Restzucker / 8,1 g Saure 1,01 23,70
Mitnahmepreis 13,70

Weingut Schwarztrauber-Neustadt-MufRbach, Pfalz, Bioland-Betrieb

ROTWEIN OFFEN: Bioland® ;

2014 Merlot OKOLOGISCHER LANDBAU 0,21 6,40
Qualitatswein trocken, biologischer Anbau 0,51 15,20
Die Bioweine des Winzers Gerhard Schwarztrauber raumen Medaillen ab. 1,01 22,50

2015 waren es sieben an der Zahl
auf dem Internationalen Biowettbewerb Mundus Vini Biofach

Mitnahmepreis 12,50



Im Marz, wenn nordlichere Regionen Deutschlands
noch winterlich kahl |icgcn, werden Sie
in Baden am Oberrhein bereits vom intensiven Duft der
Obstbliten cmPFangcn.

Weingut Schlumberger Sulzburg — Laufen — Baden — Markgré&flerland

WEISSWEIN OFFEN

2014 Grauburgunder Kabinett m _ 0,21 6,60
trocken QbA VDP. Pradikatsweingut 0’5 I 15’75

0,751 23,50
Mitnahmepreis 13,50
2015 Gutedel 0,21 5,20
trocken QbA 0,51 12,50

0,751 23,70
Mitnahmepreis 13,70
Weissweinschorle 0,21 4,90
Rotweinschorle 0,21 4,90

Weingut Norbert Helde Baden-Sasbach —Jechtingen am Kaiserstuhl
(6kologisches Wein - & Sektgut)

WEISSWEIN . LR
53 Bioland
2014 Chardonnay e oo S’ 0,751 34,90

13,0 Vol%/ Alkoholgehalt

Mitnahmepreis , ! 24,90
ROTWEIN OFFEN BIOIand \
OKOLOGISCHER LANDBAU
2013 Spatburgunder 0,21 6,45
Qualitatswein, trocken 0,51 16,85
0,751 25,75

Mitnahmepreis 15,75



SCHONES EUROPA

Edle TroPFen aus Tschechien mit Auszciclnnung
Wer an Tschechien denkt, denkt wahrscheinlich viel eher
an Bier als an Wein und doch standen beim Zusammenbruch
der chcmaligcn Tschechoslowakei 36000 Hektar unter Reben,
davon ca. 1000 Hektar in der Tschechischen RcPuHik
Sie liegen fast ausnahmslos £anz im Siiden,

wo die tschechischen Rebflichen an die Rebflichen der
6stcrrcic}ﬁschcn Wcinrcgion grenzen.

WEISSWEIN
2005 Baloun Sauvignon 0,751 33,00
halbtrocken

aus Velké Pavlovice,Goldmedaille der Weinparade Poysdorf,
Osterreich, Silbermedaille Concours Mondial Bruxelles

Mitnahmepreis 23,00
ROTWEIN

2012 Cabernet Moravia Spatlese 0,751 31,00
trocken

Weinregion Svatoborice,Silbermedaille aus der Slovakei und Perla Vinic aus Tschechien
abgefillt von Familie Dufek

Mitnahmepreis 21,00

Weitere Weine aus Tschechien auf unseren Tafeln.
Fragen Sie unsere Bedienung.



Weine aus Frankreich

Auch wenn SPanicn mehr Rebfliche besitzt und italien grobere
Weinmengen erzeugt, ist Frankreich doch das bedeutendste
Weinbauland der Welt. Die groben franzésischen Rebsorten

Charclonnay, Sauvignon Hanc, Cabernet Sauvignon,
Merlot und Syrah haben weltweite Verbreiwng gc{:undcn.

Die Welt richtet sich nach den
klassischen MaBstiben aus Frankreich!

FLASCHENWEINE ROT

2011 Cuvée des Capucine Coétes du Rhoéne 0,751 22,70
Domaine du vieux Chéne, Camaret bei Orange / Rhénetal,
90% Grenache, 10% Syrah

Mitnahmepreis 12,70
2014 Clos d‘ Espinous, Corbiéere \CEAL 0,751 24,20
Domaine du Rémi Jalliet
Uberwiegend Grenache und Carignan, ein kleiner Anteil Syrahtraube.
Ein sehr schoner Corbieres, geschmeidig am Gaumen,mit einer tollen Frucht
und einer angenehmen Wirze.
Mitnahmepreis 14,20
~ bert,
VG den
abecle
i i ECC)
2013 Les Mintounes, Corbiere (g7 0,751 27,40

50 % Grenache und 50 % Syrah.
Alte Reben, aus 4-5 Jahre alten Barriquefassern. Der Name stammt von einer
alten Corbieres Legende. Les Mintounes sind Feenwesen, die die Bevélkerung
im Corbiere-Gebiet beschitzten oder heute noch beschitzen.

Mitnahmepreis 17,40



Weine aus Frankreich

iy

2014 L‘O de Joncier — Cotes du Rhbéne JONQJEMR«.

0,751 20,30
100 % Grenache, ein herrlich zu trinkender Rotwein.
Typische Grenachefruchtigkeit
Mitnahmepreis 10,30
abce|c
d@"‘d@f
2012 Les Muses, Lirac — Cru Cotes du Rhbénes 0,751 33,05

Beim GenielRen dieses Weines breitet sich eine mourvedre-typische, vollmundige

Frucht am Gaumen aus, die an Brombeeren und Pflaumen erinnert. Eine tolle Lange, eindringliche,
feine Tannine sowie die typische Joncier-Mineralitat und Eleganz

runden das Trinkerlebnis ab.

Ein Gedicht fur den interessierten Weingeniel3er, komplex, tiefgriindig und kraftig.

Mitnahmepreis 23,05

bert
VaN den

2013 Permien Malavieille abecic

Languedoc AOC

0,751 21,10

Mitnahmepreis 11,20
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EX ARNON- WEISS :
Kategorie:  Qualititswein PGl — BIO (L oy 9 OBt
. . 5% WO"%“‘ ﬂtnuuﬂ .Su’h'lmm a
Rebsorte:  50% Sauvignon Blanc 50% Assyrtiko | - \ Plagies
Anbaugebiet: Makedonien / Chalkidiki ol WP A & ""E’f” '
Jahrgang: 2014 a7 umf -
Pt L
Farbe: Weil3 B
Inhalt: 0,751
Probe: Eine gelungene Kombination zwischen der aromatischen Sauvignon Blanc

und der griechischen Rebe Assyrtiko. Florale Aromen aus Sommerblumen
und Sommerfriichten mit einer abgerundeten Saure und dem frischem
Geschmack laden Sie zu einer Gaumenfreude ein. Geniellbar zu jedem
Essen und zu jeder Tageszeit.
Empfehlung: Zu Vorspeisen, Fisch, Geflligel, Pasta mit weiller SolRe, Kase, Dessert
Alkohol: 13% vol.

Preise: 7,30 € 0,21
18,25 € 0,51
26,90 € 0,751

16,95 € Zur Mitnahme
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EX ARNON- ROT

Kategorie:  Qualitatswein PGI —BIO
Rebsorten: 80% Xynomavro 20% Syrah
Anbaugebiet: Makedonien / Chalkidiki
Jahrgang: 2010

Farbe: Rot

Inhalt: 0,75 |

Probe:
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Eine Liaison zwischen den Kénigsrebsorten. Kraftige Farbe, vollmundiger
Korper, Aromen aus schwarzen Beeren, dunkler Schwarzkirsche, eine Note
aus Vanille und Schokolade mit sehr zuriickhaltenden Tanninen.

Ein besonderer Wein zu einem unschlagbaren Preis.

Empfehlung: Zu Fleisch, Wild, Ofengerichte, Pasta, Kdase und Vorspeisen

Alkohol:

Preise:

14,5% vol.
6,60 € 0,21
16,60 € 0,51
23,60€ 0,751

13,60 €

Zur Mitnahme
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Domaine Red We) (ool O

o1 31 gl
Kategorie:  Qualitdtswein PGl - BIO 'y "’j&";/' ,
Rebsorte:  Syrah — Merlot — Xynomavro ‘n 2 M qu 2y
Anbaugebiet: Makedonien / Chalkidiki i TR Vg Lol thovs 4
Jahrgang: 2008 \ N e e

nk 9 -t il ~

Farbe: Rot A T
Inhalt: 0,75 | | L8
Probe: Eine Liaison zwischen Konigsrebsorten. Kraftige Farbe, vollmundiger

Korper, Aromen aus schwarzen Beeren, dunkler Schwarzkirsche, eine
Note aus Vanille und Schokolade mit zuriickhaltenden Tanninen.
Gereift in Eichenfassern fur 12 Monate. Limitierte Produktion.

Empfehlung: Zu Fleisch, Wild, Ofengerichte, Pasta, Kdase und Vorspeisen
Alkohol: 13,5 % vol.

Preis: 34,00 € 0,75 |
24,00 € Zur Mitnahme




Domaine Weiss

Kategorie:
Rebsorte:

Anbaugebiet:

Jahrgang:
Farbe:

Inhalt:
Probe:

Empfehlung:

Qualitatswein PGI

Malagouzia — Chardonnay — Assyrtiko
Makedonien / Chaldiki

2014

Weil}
0,751
Eine Liasion aus dreo Konigsrebsorten die seines Gleichen sucht. Feine
gelbe Farbe, Bouyuet aus Zitrus — und Tropical Frichten wie z.B. Ananas,
Lychee und Mango, mit einer Note Wildblumen Aroma und griinen
Apfeln kombiniert mit der edlen Chardonnay Rebe und der frischen sehr
feinsaurigen Assyrtiko Rebe, driicken Ihren unwiderstehlichen Genuss,
nach 3monatiger Barrique Reifung,diesem einzigartigen Wein.

Ein angenehmer lang anhaltender Kérper mit dezenter Saure.

Sehr gelungen. Trinken Sie diesen Weinzu jeder Gelegenheit.

zu Vorspeisen, Fisch, Krustentiere, Gefllgel, Kase, Dessert

Alkoholgehalt: 12% vol.

Preise:

31,00 € 0,751
21,00 € Zur Mitnahme
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Kategorie: Qualitatswein PGl 6 T [ oo . i
, 8 B T o
Rebsorte: Malagouzia ! N A \ Plagies
. . e ey . | 2 Melitona
A . Mak halkidik | ; & *
nbaugebiet akedonien / Chalkidiki ' 11 er
w albleterv
Jahrgang: 2014 [ ug;m
Farbe: WeiR o
Inhalt: 0,751
Probe: Eine fast vergessene Rebsorte erlebt Ihre Renaissance.Der Wein hat

Aromen aus feinen tropischen Friichten,reifen Aprikosen und wilden
Blumen, ist sanft und dennoch sehr Charakterreich. Der Wein ist
mehrmals auf internationalen Wettbewerben pramiert worden.

Wir freuen uns diesen in unserem Sortiment fiihren zu kdnnen.

Auszeichnung: ,Silber” Medaille bei der Berliner Trophy 2014
Empfehlung: zu Vorspeisen, Fisch, Krustentiere, Geflligel, Kase, Dessert
Alkohl: 12% vol.

Preise: 33,00 € 0,751
23,00 € Zur Mitnahme




TemPeramentvo"es italien

In keinem anderen Land der Welt
ist der Wein so allgcgcnwértig wie in Italien.

Jede der 20 italienischen Provinzen vchﬁgt tiber Rebflachen.

>
****

WEISSWEIN OFFEN [t

2011 Sicilia Bianco Inzolia IGT 0,21 4,60
Cantine Volpi 0,51 11,00
Abruzzen — Mittelitalien 1,01 21,00

100% Inzolia

Mitnahmepreis 11,00
ROTWEIN OFFEN

2011 Marche Rosso Sangiovese IGT s 0,21 4,60
Cantine Volpi 0,51 11,00
Abruzzen — Mittelitalien 1,001 21,20

100% Sangiovese

Mitnahmepreis 11,20

FLASCHENWEINE

- *ﬂ'

2012 Chianti Colli Florentini DOCG, La Spinosa 0,751 27,70
besticht mit wunderbarer Kirschnote, Anklangen von Sumandel und feiner Reife.

Sangiovese, Canaiolo, Colorino. 6 Monate im Barrique und grol3em Holzfass .

Dennoch Entwicklung mit kaum Holznoten. Elegant, fruchtbetont, milde Saure

zuganglich und ,unbeschwert* mit komplexer, feingeistiger Art.

Mitnahmepreis 17,70
2011 Montepulciano d‘Abruzzo ,Bucaro® 0,751 26,90
Cantine Volpi

Abruzzen - Mittelitalien
100% Montepulciano
8 Monate Ausbau in franz. Barriquefassern

Mitnahmepreis 16,90



Die Klassiker aus SPanien

Schon vor mehr als 3000 Jahren scgclten Phénizischc
Handler vom Mittelmeer aus dem Ebro hinaof und brachten die
ersten Weinreben nach Norclspanicn.

Sie gediehen besonders gut im Tal des Rio Oja,
eines kleinen Nebenflusses des Ebro,
dem die Ricﬂa thren Namen verdankt.

ROTWEIN OFFEN

2013 Rioja Perseus 0,21 6,50

Bodegas Ruiz Jimenes Joven 0,51 16,10

Perseus, Aldeanueva / Rioja 0,751 24,05

Mitnahmepreis 14,45

FLASCHENWEINE

Vino de la Tierra Ribera del Gallego 0,751 29,30

~Tinto Barrica“

Uncastillo / Aragon

50% Tempranillo, 30% Garnacha,10% Merlot

3 Monate im Barrique

Mitnahmepreis 19,30
** * *:

2013 Uncastellum Rosado oy 0,751 25,90

Vino de la Terra Ribera del Gallego - Cinco Villas

Organic wine, vino ecologico

30% Tempranillo, 70% Garnacha

wurde 2008 als bester Rosé Spaniens pramiert.

Mitnahmepreis 15,90
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Weine aus Australien

Schon die ersten Schiffe, die die ersten richtigcn Siedler
nach Australien brachten, hatten auch Weinreben an Bord.
1791 wurden von Stccklingcn der Sorte Pinot Noir
im Garten des Gouverneurs in Sydncg
die ersten Weintrauben geemtet.

Damit bcgann die Produktion von feinen Weinen.
Heute chcgt sich der australische Weinbau
auf so hohem Niveau, dass die hcrvorragcncl aUsgcbilclctcn
australischen C")nologcn in aller wWelt
gc{:ragtc Fachlaltc sind..

FLASCHENWEINE ROT

2004 Bethany Reserve Shiraz Barossa Valley 0,751 29,30
Goldmedaille OIV Berlin 2004
Fine Wine from Australia

Mitnahmepreis 19,30

1998 Bethany Cabernet Merlot Barossa Valley 0,751 27,80
70 % Cabernet Sauvignon 20% Merlot 10 % Cabernet Franc

Weinanbau in der 5. Generation

Mitnahmepreis 17,80



Sekt aus biologischcm Anbau

Bioland @

OKOLOGISCHER LANDBAU

Schwarztrauber Eduardo Secco Perlwein 0,11 4,10
0,751 20,70
Mithahmepreis 10,70

Bioland

OKOLOGISCHER LANDBAU

Rote Perlen 2014 0,751 18,80
alkoholfreier Sekt

Mitnahmepreis 8,80

Unsere Empfehlungen:

Heldes Beerenwunder 0,21 5,20
Frauchtsaft aus Weintrauben und schwarzen Johannisbeeren 0,51 12,80
als Schorle oder auf Eis 0,751 18,30
Mitnahmepreis 8,30
Weisser Traubensaft vom Bioland Winzer Schwarztrauber 0,21 4,80
An kalten Tagen hei und an heiRen Tagen auf Eis sehr wohltuend 0,51 11,00

0,751 15,90

Mitnahmepreis 5,90



Pilsner Urquell 0,31 2,80
Pilsner Urquell 0,51 4,60
Radler 0,31 2,80
Radler 0,51 4,60
Erdinger Weizenbier 0,51 4,10
Erdinger Alkoholfrei 0,331 2,80
Pinkus Altbier 0,331 3,00
Pinkus Pils alkoholfrei 0,331 2,80
Pinkus Weizenbier 0,51 4,10
Pinkus Weizenbier alkoholffgi 0,331 3,10
Pinkus Malzbier .~ N 0,331 2,90

/ . P jo \s '
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Alkoholfreie Getranke
0,21 0,751

Bad Camberger Taunusquelle Classic 2,40 6,90
Bad Camberger Taunusquelle Medium 2,40 6,90
Bad Camberger Taunusquelle Naturell 2,40 6,90
Coca Cola 1 2,20
Coca Cola Zero 1 2,20
Sprite 17 2,20
GRANINI-SAFTE
granini Apfelsaft 0,21 2,40
granini Orangensaft 0,21 2,40
Die Limo von granini 0,21 2,60

Orange + Lemongras; Pink Grapefruit + Cranberry; Limette + Zitrone
Saisonal weitere Angebote von Granini im Sortiment



Und was danach? Ein Digesthcl

Aalborg Jubilaums Akvavit
Alter Moosbur Kimmel
Moosbur Edelkorn
Moosbur Doppelwacholder
Fernet-Branca Bitter

Underberg
Auf die Krauter kommt es an

Ouzo of Plomari

Typnoboy Ouzo

Moskovskaya

Becherovka Krauterliqueur

Jelinek Slivovitz (Vizovive, Tschechien)
Stuffkamp Gerritzen

Ramazzotti

Killepitsch

Grappa La Spinosa Raspirossa
Grappa Biologica

I
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2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl

2cl

2cl

2,90
2,60
2,40
2,30
2,40

2,20

2,60
2,60
2,40
3,10
3,60
2,10
2,80
2,60
3,80




Edle Obstbrande

aus dem Schwarzwald

[
Scheibel Finesse

Aprikose, Birne, Himbeere 2cl 3,80
oder Mirabelline o

EDLE BRANDE ERLEBEN
Scheibel Premium 2cl 3,80

Altes Pflimle, Kirsche

SCHEIBEL EDELBRANDE ZUM VERSCHENKEN

Finesse Flasche 0,51 22,50
Premium Flasche 0,71 26,00
Rum
Old Pascas Jamaica Rum 2cl 2,20
Supwein

. _ \s
Muscat de Rivesaltes-Domaines Cazes AB 0,751 29,40
Likore

Andald Sanddornlikor 2cl 2,80
Cassissée 2cl 2,80
Créme de Cassis de Dijon

Baileys 2 2cl 3,20
DiSaronno Amaretto 2 2cl 3,10
Moosbur Sauerkirsch 2cl 2,90

Molinari Extra Sambuca 2cl 2,20



Weinbrand/ Branclg

Asbach Uralt 2 2cl 4,30
Das Original - Der Geist des Weines mit einem auf3erst

harmonischenBukett, das den Wein durchschmecken lasst

und an Pflaumen und Nusse erinnert

Carlos | 2cl 4,30
Rémy Martin 2 2cl 4,30
V.S.OP.

Schottischer Whi5|<9

Speyside Benromach Traditional 2cl 3,25
Reich und weich, fruchtig malziger Geschmack mit etwas Rauch

Zitrusnoten im Abgang

Campbeltown Kilkerran Glengyle 2cl 5,90
Geschmack nach Heidehonig, Digestivgeback, Cremige Milchschokolade,
schwarze Kirschen gemischt mit Eichen- und Holzgew(irz

Trockener, nussiger Abgang mit etwas sanftem Torf und weiteren Eichenoten

SPEYSIDE

singhe
u‘lnh
scordh




Longdrinks

Asbach Cola 1, 2 6,50
2cl Asbach mit Cola

Moskovskaya Apfel 4,60
2cl Moskovskaya aufgeftillt mit Apfelsaft

Moskovskaya Orange 4,60
2cl Moskovskaya aufgefullt mit Orangensaft

4cl ANDALO
6cl Prosecco
(oder Sekt)

1 Spritzer Soda
auf Eis

Andal6 Splish 7,80
Andal®, Prosecco, Soda, Eis

Andalo on the Rocks 5,80
2cl Andalo, Eis

Andalo Weil3bier 0,51 6,30
4cl Andal® aufgefillt mit Weil3bier

Longdrink ,die Limo*/ Gin 0,31 5,80
granini die Limo Pink Grapefruit + Cranberry mit Gin auf Eis

Longdrink ,die Limo" / Wodka 0,31 5,80
granini die Limo Limette + Zitrone mit Wodka auf Eis

Longdrink ,die Limo"/ Rum 0,31 5,80

granini die Limo Orange + Lemongras mit Rum auf Eis



Eilles - Tee

SCHWARZTEE

Darjeeling Royal First Flush
Diese famose Frihlingspflickung mit vielen weil3en Blattspitzen hat ein
spritzig-frisches, an Maigldckchen erinnerndes Aroma mit zartoranger Tassenfarbe

Ceylon Orange Pekoe
Spitzen Blatttee aus dem Hochland der Insel Sri Lanka (ehem. Ceylon) mit
frischem, feinherbem Aroma und typisch goldbrauner Tassenfarbe

Assam Spezial Broken
Kraftiger Edeltee von Nordindiens Plantagen entlang des Brahmaputra Flusses
mit gehaltvollem malzigem Aroma und kupferroter Tassenfarbe

TeaTime (ohne Koffein)
Wohlschmeckende Blattmischung

FRUCHTETEE
i} BiO
Frichte Natur

Spitzenqualitat aus der Sommerpfliickung, die durch ihr buntes, regelméssiges
Blatt, eine zart-nussige, ausgereifte Note und goldene Tassenfarbe iberzeugt

Sommerbeeren
Eine Komposition aus sommerlichen Apfelstiicken, Hibiskusbluten und feinem
Beeren-Sahnearoma

GRUNER/WEISSER TEE

Griuintee China
Erlesener unfermentierter Grintee aus der Mitte Chinas mit sympathisch

weichem Aroma, zartsu3er, angenehm herber Note und leuchtend gelber Tassenfarbe

Sonne Asiens
Angenehm zart-herber Sencha-Griintee versetzt mit Lemongrass,
Saflorbliiten und verfuihrerisch exotisch-frischem Zitrusfruchtaroma

White Fu
Edle griine, weilRe Oolong-Tees mit Fruchtstiicken, zartes Aroma

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30



KRAUTERTEE

Kamillenbliite
Die wohltuende Kamille hat einen milden aromatisch-weichen Geschmack

Pfefferminze
Die grob geschnittenen unbehandelte BIO Pfefferminzblatter, mit lhrem
frischen Geschmack, bieten einen Genuss der besonderen Art

_(BlO)
Vervenia N/
Eine Empfehlung als Digestif ist diese Krautermischung aus Verbene
(Eisenkraut), Zitronenmelisse und Lemon Myrtle

Relax Ayurvital

Die Weisheit der alten Inder vom Leben im Gleichgewicht der Elemente
bestimmt die typisch pikante Krauter-Gewlirzmischung aus Rotbusch, Zimt,
Ingwer, Weilddorn, Johanniskraut, Kamille, Anis, Baldrianwurzel,

Koriander und Kardamom

AROMATISIERTER SCHWARZTEE

Wildkirsche Blatt
Feine Schwarzteemischung mit dem Geschmack von sonnenverwéhnten
Wildkirschen

ROOIBUSTEE
(B1O)
Rooibus Pur N2

Sidafrikanischer Rotbusch in seiner reinsten Form, ohne Koffein,
mit einer kupferroten Tassenfarbe

Rooibus Sanddorn
Sudafrikanischer Rotbusch mit Sanddornbeeren, Saflorbliten und
markantem Sanddornaroma -

seit 1873

Cilles

TEE

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30

2,30



Certified

HeiBe Getranke

Tasse Kaffee 1

Pott Kaffee 1 . e
J.J.DARBOVEN
Tasse Kaffee entkoffeiniert Café
Intencién

Espresso 1
Doppelter Espresso 1
Espresso Coretto 1
Milchkaffee 1

Cappuccino 1

Cappuccino con panna 1 pl AZZA

D'Oro

Els pres s o

Cappuccino mit Baileys 1

Latte Macchiato 1

Heille Schokolade mit Sahne

HeilRe Schokolade mit Rum

1 koffeinhaltig 10 mit Geschmacksverstarker
2 mit Farbstoff 11 geschwefelt

3 mit StRungsmittel 12 geschwaérzt

4 mit Konservierungsstoff 13 chininhaltig

5 Brennwert 100ml = 1,1KJ (=0,26kcal) 14 gewachst

6 enthalt eine Phenylalaninquelle 15 mit Phosphat

7 mit Beta-Carotin 16 mit Milcheiweil3

8 mit Taurin 17 mit Sauerungsmittel

9 mit Antioxidationsmittel 18 mit Verdickungsmittel

Alle Preise verstehen sich inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer

B.E.R.R.A

FOOD & BEVERAGE CARDS

Kdnigswinterer Stral3e 250 - 53227 Bonn
Service 0 700 / 23 222 111 - www.berra.de
Ihr Partner - BERRA-Agentur BERRA Bergisches Land
BERRA: 20475 vom 19.03.2015

*

Mediengestaltung Dirk Langer, Kerken

2,10
4,00
2,10
2,00
3,80
5,60
2,60
2,40
3,50
4,20
3,20
2,70

4,90



